

9.6.2010

A7-0109/329

Amendement 329

Renate Sommer

namens de PPE-Fractie

Glenis Willmott

namens de S&D-Fractie

Gerben-Jan Gerbrandy

namens de ALDE-Fractie

Carl Schlyter

namens de Verts/ALE-Fractie

Struan Stevenson

namens de ECR-Fractie

Verslag

A7-0109/2010

Renate Sommer

Voedselinformatie voor de consument

COM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD)

Voorstel voor een verordening

Overweging 51

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(51) Om de procedure te vereenvoudigen en te bespoedigen moet de Commissie worden belast met de vaststelling van uitvoeringsmaatregelen van technische aard.

Schrappen

Or. en

Motivering

Niet langer toepasselijk en vervangen door een nieuwe tekst (zie overweging 53 bis hierna).

9.6.2010

A7-0109/330

Amendement 330

Renate Sommer

namens de PPE-Fractie

Glenis Willmott

namens de S&D-Fractie

Gerben-Jan Gerbrandy

namens de ALDE-Fractie

Carl Schlyter

namens de Verts/ALE-Fractie

Struan Stevenson

namens de ECR-Fractie

Verslag

A7-0109/2010

Renate Sommer

Voedselinformatie voor de consument

COM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD)

Voorstel voor een verordening

Overweging 52

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(52) De voor de uitvoering van deze verordening vereiste maatregelen worden vastgesteld overeenkomstig Besluit 1999/468/EG van de Raad van 28 juni 1999 tot vaststelling van de voorwaarden voor de uitoefening van de aan de Commissie verleende uitvoeringsbevoegdheden.

Schrappen

Or. en

Motivering

Niet langer toepasselijk en vervangen door een nieuwe tekst (zie overweging 53 bis hierna).

9.6.2010

A7-0109/331

Amendement 331

Renate Sommer

namens de PPE-Fractie

Glenis Willmott

namens de S&D-Fractie

Gerben-Jan Gerbrandy

namens de ALDE-Fractie

Carl Schlyter

namens de Verts/ALE-Fractie

Struan Stevenson

namens de ECR-Fractie

Verslag

A7-0109/2010

Renate Sommer

Voedselinformatie voor de consument

COM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD)

Voorstel voor een verordening

Overweging 53

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(53) Aan de Commissie moet de bevoegdheid worden verleend om met name de bijlagen bij deze verordening te wijzigen en bij te werken. Aangezien het maatregelen van algemene strekking betreft, die bedoeld zijn om niet-essentiële onderdelen van deze verordening te wijzigen en deze verordening aan te vullen door toevoeging van nieuwe niet-essentiële onderdelen, moeten deze worden vastgesteld volgens de regelgevingsprocedure met toetsing, bedoeld in artikel 5 bis van Besluit 1999/468/EG.

(53) De Commissie moet de bevoegdheid krijgen om overeenkomstig artikel 290 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie gedelegeerde handelingen vast te stellen. Het is van bijzonder belang dat de Commissie bij haar voorbereidende werkzaamheden passend overleg pleegt, onder meer met deskundigen.

Or. en

Motivering

Standaardtekst van het EP betreffende gedelegeerde handelingen sinds de goedkeuring van het huisdierendossier

(<http://www.ipolnet.ep.parl.union.eu/ipolnet/cms/lang/fr/pid/2335>).

AM\819926NL.doc

PE441.840v01-00

9.6.2010

A7-0109/332

Amendement 332

Renate Sommer

namens de PPE-Fractie

Glenis Willmott

namens de S&D-Fractie

Gerben-Jan Gerbrandy

namens de ALDE-Fractie

Carl Schlyter

namens de Verts/ALE-Fractie

Struan Stevenson

namens de ECR-Fractie

Verslag

A7-0109/2010

Renate Sommer

Voedselinformatie voor de consument

COM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD)

Voorstel voor een verordening

Overweging 53 bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(53 bis) Om uniforme uitvoeringsvoorwaarden te waarborgen, moeten aan de Commissie uitvoeringsbevoegdheden worden verleend om technische richtsnoeren vast te stellen voor de interpretatie van de lijst van ingrediënten die allergieën of intoleranties veroorzaken, om te bepalen hoe de datum van minimale houdbaarheid moet worden vermeld en om een standpunt in te nemen met betrekking tot de nationale bepalingen van een lidstaat.

Overeenkomstig artikel 291 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie worden volgens de gewone wetgevingsprocedure bij verordening vooraf de algemene voorschriften en beginselen vastgelegd die van toepassing zijn op de wijze waarop de lidstaten de uitoefening van de uitvoeringsbevoegdheden door de Commissie controleren. In afwachting

AM\819926NL.doc

PE441.840v01-00

van de vaststelling van die verordening en gezien de noodzaak om deze verordening zo spoedig mogelijk vast te stellen, moet de controle door de lidstaten worden uitgeoefend overeenkomstig de bepalingen van Besluit 1999/468/EG van de Raad van 28 juni 1999 tot vaststelling van de voorwaarden voor de uitoefening van de aan de Commissie verleende uitvoeringsbevoegdheden¹, met uitzondering van de regelgevingsprocedure met toetsing, die niet van toepassing is, voor zover deze bepalingen compatibel blijven met de gewijzigde Verdragen. De verwijzingen naar deze bepalingen moeten evenwel worden vervangen door verwijzingen naar de in de nieuwe verordening vastgestelde voorschriften en beginselen, zodra deze verordening in werking treedt.

¹ PB L 184 van 17.7.1999, blz. 23.

Or. en

Motivering

Verduidelijking dat de bestaande comitologievoorschriften van toepassing zijn zolang de verordening niet is aangepast aan de nieuwe uitvoeringsbepalingen overeenkomstig artikel 291 van het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie.

De voorgestelde tekst wordt ook gebezigd in het ontwerpverslag over het voorstel voor een verordening van het Europees Parlement en de Raad betreffende het op de markt brengen en het gebruik van biociden.

9.6.2010

A7-0109/333

Amendement 333

Renate Sommer

namens de PPE-Fractie

Glenis Willmott

namens de S&D-Fractie

Gerben-Jan Gerbrandy

namens de ALDE-Fractie

Carl Schlyter

namens de Verts/ALE-Fractie

Struan Stevenson

namens de ECR-Fractie

Verslag

A7-0109/2010

Renate Sommer

Voedselinformatie voor de consument

COM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 10 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. De Commissie kan bijlage III wijzigen.
Die maatregelen, die niet-essentiële onderdelen van deze verordening beogen te wijzigen door haar aan te vullen, worden vastgesteld volgens de in artikel 49, lid 4, bedoelde regelgevingsprocedure met toetsing.

2. De Commissie kan bijlage III wijzigen
door middel van gedelegeerde handelingen, overeenkomstig artikel 49 bis en de voorwaarden van artikel 49 ter en 49 quater.

Or. en

Motivering

De voorgestelde regelgevingsprocedure met toetsing (urgentieprocedure) is vervangen door de nieuwe procedure voor gedelegeerde handelingen conform artikel 290 van het VWEU.

Amendement 334**Renate Sommer**

namens de PPE-Fractie

Glenis Willmott

namens de S&D-Fractie

Gerben-Jan Gerbrandy

namens de ALDE-Fractie

Carl Schlyter

namens de Verts/ALE-Fractie

Struan Stevenson

namens de ECR-Fractie

Verslag**A7-0109/2010****Renate Sommer**

Voedselinformatie voor de consument

COM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD)

Voorstel voor een verordening**Artikel 14 – lid 1***Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Wanneer zij op de verpakking of op het daaraan bevestigde etiket worden aangebracht, worden de in artikel 9, lid 1, bedoelde verplichte vermeldingen op de verpakking of op het etiket afgedrukt **met een lettergrootte van ten minste 3mm en worden zij zodanig gepresenteerd dat gezorgd wordt voor een duidelijk contrast tussen de gedrukte tekst en de achtergrond**, onverminderd de specifieke *communautaire* wetgeving die van toepassing is op bijzondere levensmiddelen, wat de in artikel 9, lid 1, onder a) tot en met k), bedoelde vereisten betreft.

Amendement

1. Wanneer zij op de verpakking of op het daaraan bevestigde etiket worden aangebracht, worden de in artikel 9, lid 1 bedoelde verplichte vermeldingen **zodanig op de verpakking of op het etiket afgedrukt dat ze duidelijk leesbaar zijn**, onverminderd de specifieke wetgeving **van de Unie** die van toepassing is op bijzondere levensmiddelen, wat de in artikel 9, lid 1, onder a) tot en met k) bedoelde vereisten betreft. **Er moet rekening worden gehouden met normen zoals lettergrootte, lettersoort, contrast tussen gedrukte tekst en achtergrond en letter- en regelafstand.**

In het kader van een raadplegingsprocedure stelt de Commissie door middel van gedelegeerde handelingen overeenkomstig artikel 49 bis en de voorwaarden van artikel 49 ter en 49 quater met de betrokken belanghebbenden, waaronder

consumentenorganisaties, een bindend concept op waarin de richtsnoeren worden gespecificeerd voor de leesbaarheid van voedselinformatie voor de consument.

Or. en

(vervangt amendement 110 uit het ENVI- verslag)

Motivering

Amendement 110 van ENVI voorziet in artikel 14, lid 1 in een regelgevingsprocedure met toetsing. De regelgevingsprocedure met toetsing is vervangen door de nieuwe procedure voor gedelegeerde handelingen conform artikel 290 van het VWEU.

9.6.2010

A7-0109/335

Amendement 335

Renate Sommer

namens de PPE-Fractie

Glenis Willmott

namens de S&D-Fractie

Gerben-Jan Gerbrandy

namens de ALDE-Fractie

Carl Schlyter

namens de Verts/ALE-Fractie

Struan Stevenson

namens de ECR-Fractie

Verslag

A7-0109/2010

Renate Sommer

Voedselinformatie voor de consument

COM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 20 – letter e

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(e) wijn, als omschreven in Verordening (EG) nr. 1493/1999 van de Raad, en bier en gedistilleerde drank, als omschreven in artikel 2, lid 1, van Verordening (EG) nr. [...] van het Europees Parlement en de Raad van [...] betreffende de definitie, de aanduiding, de presentatie, de etikettering en de bescherming van geografische aanduidingen van gedistilleerde dranken en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 1576/89 van de Raad. De Commissie stelt [vijf jaar na de inwerkingtreding van deze verordening] een verslag over de toepassing van artikel 19 op deze producten op **en** kan dit verslag vergezeld laten gaan van een voorstel voor specifieke **maatregelen tot vaststelling van de** voorschriften voor de etikettering van ingrediënten. **Die maatregelen, die niet-essentiële onderdelen van deze verordening beogen te wijzigen door haar aan te vullen, worden vastgesteld volgens de in artikel 49, lid 3, bedoelde**

(e) wijn, als omschreven in Verordening (EG) nr. 1493/1999 van de Raad, en bier en gedistilleerde drank, als omschreven in artikel 2, lid 1, van Verordening (EG) nr. [...] van het Europees Parlement en de Raad van [...] betreffende de definitie, de aanduiding, de presentatie, de etikettering en de bescherming van geografische aanduidingen van gedistilleerde dranken en tot intrekking van Verordening (EG) nr. 1576/89 van de Raad. De Commissie stelt [vijf jaar na de inwerkingtreding van deze verordening] een verslag over de toepassing van artikel 19 op deze producten op. **De Commissie** kan dit verslag vergezeld laten gaan van een voorstel voor specifieke voorschriften voor de etikettering van ingrediënten **door middel van gedelegeerde handelingen, in overeenstemming met artikel 49 bis en de voorwaarden van artikel 49 ter en 49 quater;**

AM\819926NL.doc

PE441.840v01-00

regelgevingsprocedure met toetsing;

Or. en

Motivering

De voorgestelde regelgevingsprocedure met toetsing is vervangen door de nieuwe procedure voor gedelegeerde handelingen conform artikel 290 van het VWEU.

9.6.2010

A7-0109/336

Amendement 336

Renate Sommer

namens de PPE-Fractie

Glenis Willmott

namens de S&D-Fractie

Gerben-Jan Gerbrandy

namens de ALDE-Fractie

Carl Schlyter

namens de Verts/ALE-Fractie

Struan Stevenson

namens de ECR-Fractie

Verslag

A7-0109/2010

Renate Sommer

Voedselinformatie voor de consument

COM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 22 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. De lijst in bijlage II wordt door de Commissie systematisch geëvalueerd en, zo nodig, bijgewerkt op basis van de meest recente wetenschappelijke en technische kennis.

2. De lijst in bijlage II wordt door de Commissie systematisch geëvalueerd en, zo nodig, bijgewerkt op basis van de meest recente wetenschappelijke en technische kennis ***door middel van gedelegeerde handelingen, in overeenstemming met artikel 49 bis en de voorwaarden van artikel 49 ter en 49 quater.***

Die maatregelen, die niet-essentiële onderdelen van deze verordening beogen te wijzigen door haar aan te vullen, worden vastgesteld volgens de in artikel 49, lid 4, bedoelde regelgevingsprocedure met toetsing.

Or. en

Motivering

De voorgestelde regelgevingsprocedure met toetsing is vervangen door de nieuwe procedure voor gedelegeerde handelingen conform artikel 290 van het VWEU.

AM\819926NL.doc

PE441.840v01-00

9.6.2010

A7-0109/337

Amendement 337

Renate Sommer

namens de PPE-Fractie

Glenis Willmott

namens de S&D-Fractie

Gerben-Jan Gerbrandy

namens de ALDE-Fractie

Carl Schlyter

namens de Verts/ALE-Fractie

Struan Stevenson

namens de ECR-Fractie

Verslag

A7-0109/2010

Renate Sommer

Voedselinformatie voor de consument

COM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 24 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. De Commissie kan vaststellen dat de nettohoeveelheid van bepaalde nader gespecificeerde levensmiddelen anders wordt uitgedrukt dan op de in lid 1 beschreven wijze. ***Die maatregelen, die niet-essentiële onderdelen van deze verordening beogen te wijzigen door haar aan te vullen, worden vastgesteld volgens de in artikel 49, lid 3, bedoelde regelgevingsprocedure met toetsing.***

2. De Commissie kan ***door middel van gedelegeerde handelingen, in overeenstemming met artikel 49 bis en de voorwaarden van artikel 49 ter en 49 quater*** vaststellen dat de nettohoeveelheid van bepaalde nader gespecificeerde levensmiddelen anders wordt uitgedrukt dan op de in lid 1 beschreven wijze.

Or. en

Motivering

De voorgestelde regelgevingsprocedure met toetsing is vervangen door de nieuwe procedure voor gedelegeerde handelingen conform artikel 290 van het VWEU.

AM\819926NL.doc

PE441.840v01-00

9.6.2010

A7-0109/338

Amendement 338

Renate Sommer

namens de PPE-Fractie

Glenis Willmott

namens de S&D-Fractie

Gerben-Jan Gerbrandy

namens de ALDE-Fractie

Carl Schlyter

namens de Verts/ALE-Fractie

Struan Stevenson

namens de ECR-Fractie

Verslag

A7-0109/2010

Renate Sommer

Voedselinformatie voor de consument

COM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 26 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. De Commissie kan voorschriften vaststellen met betrekking tot de wijze waarop de gebruiksaanwijzing voor bepaalde levensmiddelen moet worden aangeduid. ***Die maatregelen, die niet-essentiële onderdelen van deze verordening beogen te wijzigen door haar aan te vullen, worden vastgesteld volgens de in artikel 49, lid 3, bedoelde regelgevingsprocedure met toetsing.***

2. De Commissie kan ***door middel van gedelegeerde handelingen, in overeenstemming met artikel 49 bis en de voorwaarden van artikel 49 ter en 49 quater*** voorschriften vaststellen met betrekking tot de wijze waarop de gebruiksaanwijzing voor bepaalde levensmiddelen moet worden aangeduid.

Or. en

Motivering

De voorgestelde regelgevingsprocedure met toetsing is vervangen door de nieuwe procedure voor gedelegeerde handelingen conform artikel 290 van het VWEU.

AM\819926NL.doc

PE441.840v01-00

9.6.2010

A7-0109/339

Amendement 339

Renate Sommer

namens de PPE-Fractie

Glenis Willmott

namens de S&D-Fractie

Gerben-Jan Gerbrandy

namens de ALDE-Fractie

Struan Stevenson

namens de ECR-Fractie

Verslag

Renate Sommer

Voedselinformatie voor de consument

COM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD)

A7-0109/2010

Voorstel voor een verordening

Artikel 29 – lid 1 – alinea 2 – zinnen 2 en 3

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

De Commissie stelt [vijf jaar na de inwerkingtreding van deze verordening] een verslag over de toepassing van dit lid op deze producten op en kan dit verslag vergezeld laten gaan van een voorstel voor specifieke **maatregelen tot vaststelling van de** voorschriften voor **een verplichte voedingswaardedeclaratie** voor deze producten. **Die maatregelen, die niet-essentiële onderdelen van deze verordening beogen te wijzigen door haar aan te vullen, worden vastgesteld volgens de in artikel 49, lid 3, bedoelde regelgevingsprocedure met toetsing.**

De Commissie stelt [vijf jaar na de inwerkingtreding van deze verordening] een verslag over de toepassing van dit lid op deze producten op en kan dit verslag vergezeld laten gaan van een voorstel voor specifieke voorschriften voor **de verstrekking van voedingswaarde-informatie met betrekking tot** deze producten **aan de consument die worden vastgesteld door middel van gedelegeerde handelingen, in overeenstemming met artikel 49 bis en de voorwaarden van artikel 49 ter en 49 quater.**

Or. en

(vervangt amendement 145/tweede deel- zinnen 2 en 3 van het ENVI-verslag)

Motivering

Amendement 145 van ENVI voorziet in artikel 29, lid 1, alinea 2 in een regelgevingsprocedure met toetsing. De regelgevingsprocedure met toetsing is vervangen door de nieuwe procedure voor gedelegeerde handelingen conform artikel 290 van het

AM\819926NL.doc

PE441.840v01-00

VWEU.

AM\819926NL.doc

PE441.840v01-00

NL

In verscheidenheid verenigd

NL

9.6.2010

A7-0109/340

Amendement 340

Renate Sommer

namens de PPE-Fractie

Glenis Willmott

namens de S&D-Fractie

Gerben-Jan Gerbrandy

namens de ALDE-Fractie

Carl Schlyter

namens de Verts/ALE-Fractie

Struan Stevenson

namens de ECR-Fractie

Verslag

A7-0109/2010

Renate Sommer

Voedselinformatie voor de consument

COM(2008)0040 – C6-0052/2008 – 2008/0028(COD)

Voorstel voor een verordening

Artikel 30 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. De Commissie **kan** omrekeningsfactoren voor de in punt 1 van deel A van bijlage XI vermelde vitamines en mineralen **vaststellen** en in bijlage XII **opnemen** om hun gehalte in levensmiddelen nauwkeuriger te kunnen berekenen. **Die maatregelen, die niet-essentiële onderdelen van deze verordening beogen te wijzigen door haar aan te vullen, worden vastgesteld volgens de in artikel 49, lid 3, bedoelde regelgevingsprocedure met toetsing.**

2. De Commissie **stelt door middel van gedelegeerde handelingen, in overeenstemming met artikel 49 bis en de voorwaarden van artikel 49 ter en 49 quater** omrekeningsfactoren **vast** voor de in punt 1 van deel A van bijlage XI vermelde vitamines en mineralen en **neemt deze op** in bijlage XII om hun gehalte in levensmiddelen nauwkeuriger te kunnen berekenen.

Or. en

(vervangt amendement 147 uit het ENVI- verslag)

Motivering

Amendement 147 van ENVI voorziet in artikel 30, lid 2 in een regelgevingsprocedure met toetsing. De regelgevingsprocedure met toetsing is vervangen door de nieuwe procedure voor gedelegeerde handelingen conform artikel 290 van het VWEU.

AM\819926NL.doc

PE441.840v01-00

AM\819926NL.doc

PE441.840v01-00

NL

In verscheidenheid verenigd

NL